

17.6x21.15	1/3	עמוד 32	יבול שיא	24/04/2018	63258443-5
תערוכת אגריט - 57010					

אגריטן עם הייטק בסימן חדשנות

12,000 אורחים מ- 100 מדינות על פני 200 ביתנים

שמעון וילנאי



פרימה זילברמן

"בעולם היתה התלהבות שלא ציפינו לה, כאשר פנינו בהצעה להשתתף בתערוכת החקלאות הבין לאומית "אגריטן" 2018 - אומרת בריאיון מיוחד ל"יבול שיא" הגברת פרימה זילברמן, העומדת בראש תערוכת אגריטן שתתקיים בין ה-8 ל-10 במאי במרכז הירידים בתל-אביב. "בכל מדינה שאישרה את בואה לישראל ציינו בפנינו שהם מצפים לראות מה ישראל תציג בתערוכה".

"שם המשחק הוא חדשנות" מדגישה פרימה זילברמן והנושא הזה עובר כחוט השני דרך כל המפגשים המקצועיים המתוכננים בימי האירוע וכמובן בעשרות רבות של ביתני התצוגות של חברות ישראליות וזרות. "החדשנות תבוא לכלל ביטוי גם בסטארט-אפים שיוצגו בתערוכה. זה התחום הכי-הכי היום. ידע שנצבר מהייטק ומשתלב בטכנולוגיות חקלאיות מתקדמות".

פרימה זילברמן מגלה לנו שבתחום החדשנות ניכר ייצוג רחב לדור השני של חקלאים בישראל. "ההורים עסקו בחקלאות. הבנים עזבו את הבית לצבא, לטוילים אחרי השירות, ושבו הביתה עם רעיונות לחקלאות מתקדמת". לדבריה יהיה ייצוג בולט למדינות ביבשת אפריקה. "במדינות מתפתחות רואים הרבה מהמאפיינים של החקלאות המתקדמת שמציגה ישראל. עד כה הבטיחו את השתתפותן בתערוכה 17 מדינות מאפריקה".

זילברמן מנפקת לנו כמה 'מספרים' על התערוכה. 12,000 משתתפים-אורחים מ- 100 מדינות. 40 אלף אורחים מקומיים וזרים, 200 ביתני תצוגה, 180 מהם ישראלים. באשר למספר המדינות המשתתפות בתערוכה - 2018 אינה שיא השיאים, שכן עיון בדפי ההיסטוריה

18.06x20.69	2/3	עמוד 33	יבול שיא	24/04/2018	63258444-6
תערוכת אגריט - 57010					



רפי נבו

"אכן נפגשתי עם מודי. אנחנו מקיימים כל שנה אירוע אגריטך בהודו. זה מתקיים בחודשים ספטמבר-אוקטובר והתערוכה התקיימה גם בעיר הולדתי של מודי, אוג'ראט". לקראת האירוע החקלאי הגדול ביותר שמקיימת ישראל אחת לשלוש שנים נפגשנו גם עם מרכז עמותת "אגריטך", רפי נבו, חבר הוועד המנהל והמתאם של כנס "אגריטך".

"אנחנו מציינים את "אגריטך" בפעם ה-20. אני קורא לאירוע כולו פסגת אגריטך. אירוע רצוף בחקלאות ומזון, שיושק ב-8 במאי ב"אגרווס" מפגש משקיעים מהארץ ומחוצה לה שיתקיים בהאנגר בנמל תל-אביב. יום אחרי יתקיים בנמל תל-אביב אירוע "פודטק" שכולו נושאים

רקע ניהולי עשיר

רפי נבו נולד בירושלים. נשוי לאיריס מורת דרך ארצית ונטורופתית. הורים לשתי בנות ובן ועוד 3 נכדים. מתגורר בשתיים עשרה השנים האחרונות בקיבוץ גלאון. ניהל בעבר חממה טכנולוגית באשקלון לאורך ארבע שנים. היה יזם של חברות מסחריות בתחום המים. ניהל חברות של קבוצת אריסון בתחום מזון בריא. עבד בקונצרן כור בתחום מזון, ניהל ברשת קו-אופ ירושלים והיה בתפקידי ניהול בתעשייה הכימית. חבר דירקטוריון קרן ההזנק הממשלתית המשקיעה בחברות הייטק והזנק אחרי בועת האינטרנט במטרה להקטין סיכון זמני של משקיעים. חבר ועדת ההיגוי הממשלתית לתעשיות המים. כיום מנהל אגף של קידום יזמויות, חדשנות ומו"פ באיגוד התעשייה הקיבוצית וגם בקיבוצים עצמם.

של "אגריטך" מגלה לנו כי בשנת 1990 הגיעו לישראל 6000 אורחים מ-110 מדינות. בחודש מאי 1993 פקדו את ישראל 7500 אורחים מ-120 מדינות וב"אגריטך" 1996 באו לישראל 7800 אורחים מ-125 מדינות. מבחינת היקף המשתתפים האירוע הקרוב ירשום בוודאי שיא של כל הזמנים.

פרימה זילברמן מציינת כי כל האורחים בתערוכה ישתתפו בשורה של סיורים מקצועיים שיתקיימו ברחבי הארץ ביום האחרון של האירוע. "משרד החקלאות ומרכז וולקני קבעו את היעדים ואנחנו נביא את אלפי המבקרים לאתרי החקלאות השונים. המוקדים יהיו במרכזי מחקר של משרד החקלאות בבית דגן, נווה יער וגילת. אין לי ספק שיהיה להם מה לראות, מה ללמוד וממה ליהנות".

וסיפור אישי על מנכ"לית התערוכה. פרימה נולדה בעיר היידראבאד בהודו. עלתה לישראל לפני 22 שנה והיא מכהנת כמנכ"לית חברת כנס-תערוכות בשתיים עשרה השנים האחרונות. היא מתגוררת עם בעלה זה 14 שנה במושב הבילויים מזכרת בתיה. הורים לשתי בנות (15,18).

פעילה בחקלאות?

"מגדלת פרחים בגינת הבית".

נפגשת בארץ עם ראש ממשלת הודו, מודי, כשביקר כן לאחרונה?



17.76x20.27	3/3	עמוד 34	יבול שיא	24/04/2018	63258445-7
תערוכת אגריט - 57010					

מושב של רשות החדשנות ותישא דברים הגברת אניה אלדן, מנהלת תכנית החממות הטכנולוגיות במשרד הכלכלה וחברות ההזנק".

ארבעה-עשר מושבים יעסקו בנושאים מקצועיים שונים. ישולבו זה בזה צד מחקרי וצד עסקי. יהיה כינוס לווין לענף החלב, שני כנסים בתחום רשות החדשנות, הסכמי מו"פ בין לאומיים, קרנות דו-לאומיות, אחת מהן מו"פ עם קוריאה - ISERD.

60 מרצים יופיעו, חמישה עשר מהם מחו"ל. בין האורחים הבכירים שיבואו: מנהל קואופרטיב גדול של בקר מניו-זילנד ואוסטרליה, מנהל תכנית החלל של פלורידה. תהיה נוכחות בולטת של חברות טכנולוגיה ישראליות: "נטפים", "אפימילק", "נען דן גיין" LR ועוד.

את האירוע יזניקו שר החקלאות ופיתוח הכפר אורי אריאל ושר הכלכלה והתעשייה אלי כהן. בטקס הפתיחה יהיו גם אהרון אהרון מנהל רשות החדשנות וראש מינהל המחקר החקלאי פרופסור אלי פיינרמן. יושב ראש ועדת ההיגוי הוא ד"ר אורי ירמיהו ממרכז גילת של וולקני.

רפי נבו מגלה כי תחילת הדרך לקיום התערוכה היתה בחודש מרס 2017. "אז התחלנו לעבוד על המשימה הגדולה. נציגים של משרד החקלאות, מרכז וולקני ומכון הייצוא הגיעו ל-100 אירועים ברחבי הגלובוס, ראו, רשמו, התעניינו ועשו עבודה חשובה לקדם את התערוכה בישראל. אגף הכלכלה במשרד החוץ תרם את חלקו לנושא".

של מזון. גולת הכותרת: 130 חברות, הרוב ישראליות, חלק נכבד לחברות בחדשנות טכנולוגית ו-20 חברות בתחום ההזנק" (סטארט-אפ).

רפי נבו מדגיש בפנינו שב-8 ו-9 במאי יתקיים במרכז הירידים כינוס מדעי מקצועי שיתמקד בפתרונות ואתגרי חקלאות באזורים צחיחים - מלחמה במידבור. הבטיחה את בואה לישראל לכנס הזה ולהרצאת אורח שתישא בו - הגברת מוניק ברבו (barbut) מזכירת ועדת האו"ם לנושא המידבור. היא ממוצא מרוקאי והיא תגיע ממשרדה בברלין".

נבו מפרט מה עוד יהיה בכינוס המרכזי. "הכינוס יכלול כנס גדול של מש"ב (המרכז לשיתוף בין-לאומי של משרד החוץ שמסייע בעיקר למדינות מתפתחות - ש.ו.). זו השנה ה-60 להקמת מש"ב. "סינדקו" במשרד החקלאות שותף פעיל בכינוס שיארח 30 שרי חקלאות בעיקר ממדינות מתפתחות באפריקה וכן ממדינות מזרח אסיה ודרום אמריקה. אחרי נאום הפתיחה של גברת ברבו יציגו שרי חקלאות מרחבי תבל בעיות מידבור וכך יעשו גם מומחים מוולקני ומאוניברסיטת תל אביב".

מציין: "החלק השני של הכינוס ייוחד לנושא "אתגרי חקלאות משפחתית". כיצד משפחות איכרים במדינות מתפתחות מוצאות פתרונות לגידול עצמי של מזון. כאן יופיעו חמישה נציגי שרים ומומחים אחרים ובהם ד"ר שושן הרן מקיבוץ בארי שישבו על סוגיות שיתעוררו בדיון".

מושבים אחרים יהיו בנושאים שונים: חקלאות באזורים צחיחים, צמחים, פתרונות השקיה, סוגי גידולים, חיות משק; מושב מיוחד על אפריקה. כל ההרצאות יהיו באנגלית עם תרגום לכל מי שיישב באולם ויבקש להאזין לדברים. ידברו גם על פרויקטים אזוריים עם הפלשתינים ובהם מלחמה משותפת בזבוב הפירות וגידול משותף של זיתים, אף שנכון לכתובת הדברים לא צפוי שיבואו אנשי חקלאות מהרשות הפלשתינית. פרופסור אורי שני, לשעבר מנהל רשות המים, יישא הרצאה על תעלת הימים.

נושא אחר שיהיה לו ביטוי באירוע החקלאי בתל-אביב הוא חקלאות מדייקת. "ישראל מובילה בעולם בחקלאות חכמה" מציין רפי נבו ומוסיף: " חברות סטארט-אפ יציגו את עצמן בחקלאות מדייקת. יישא דברים פרופסור יוג'ין קנדל, לשעבר היועץ הכלכלי של ראש הממשלה נתניהו והוא עומד בראש "סטארט-אפ ניישן". באירוע הזה ישתתפו כל חברות הסטארט-אפ בישראל. יהיה גם

היושב ראש - מחבל אשכול

יושב ראש תערוכת "אגריטך 2018" אופיר ליבשטיין אומר לקראת האירוע החקלאי הגדול של ישראל: "נושאים חשובים שהעולם מתמודד אתם בימינו אלה יבואו לידי ביטוי בימי התערוכה. בטחון המזון, פתרונות חקלאיים בתחומים שונים, מים והובלה של ישראל בתחום החקלאי. התערוכה הגדולה ביותר ואני מאחל לכולנו אירוע פורה ומוצלח". אופיר ליבשטיין, חבר קיבוץ כפר עזה בחבל אשכול הוא ביום-יום מנכ"ל איגוד התעשייה הקיבוצית, פעיל בולט בתחום פיתוח עסקי חברתי-כלכלי בעוטף עזה ושער הנגב. עוד משהו: הוא היוזם של פסטיבל "אדום-אדום".